

Drillcon AB (publ)**Bokslutskommuniké januari-december 2008**

- **Nettoomsättning 307 492 tkr (248 696)**
- **Nedskrivning av goodwill i Smoy 52 131 tkr**
- **Rörelseresultat EBITDA 33 412 tkr (29 354)**
- **Resultat efter skatt -38 832 tkr (14 669) exkl. nedskrivning goodwill 13 299 tkr**
- **Resultatet per aktie -0.89 kr (0.33) exkl. nedskrivning 0.30 kr**
- **Styrelsen förslag till utdelning kommer att kommuniceras i kallelsen till årsstämman**
- **Förändringar på marknaden**

Nyckeltal koncernen

	Q4	Q4	Helår	Helår
TKR	2008	2007	2008	2007
Nettoomsättning	68 022	71 816	307 492	248 696
Rörelseresultat EBITDA	6 139	5 461	33 412	29 354
Resultat efter finansiella poster och skatt	-50 448	2 437	-38 832	14 669

VD-kommentar:

Under första halvåret var efterfrågan på Drillcons tjänster på en exceptionellt hög nivå för att under tredje kvartalet minska något. Dock inte mera än att under september producerades mer bormeter än någonsin tidigare. Den höga efterfrågan och tillväxten under 2007 och första halvåret 2008 bidrog till att marginalerna på projektnivå sjönk pga. kostnader för utbildning av personal och hårt utnyttjande av maskinutrustningarna. Under 2008 hade bolaget en bra resultatutveckling till och med tredje kvartalet som var det bästa kvartalet någonsin.

Drillcons viktigaste kundkategori är gruv- och prospekteringsindustrin som naturligtvis är mycket beroende av metallprisernas utveckling för sin verksamhet. Priserna på basmetaller sjönk generellt under årets första tre kvartal, zink hade en stadigt nedåtgående trend medan priset på koppar faktiskt ökade ända fram till halvårsskiftet då det nådde all-time-high. I månadsskiftet september-oktober sjönk sedan priserna kraftigt under några veckor, ca 45 % för koppar och 35 % för zink och nickel.

Sjunkande metallpriser påverkar hela gruvindustrin, befintliga gruvor ser över sina kostnader och kassaflöden samtidigt som intresset för att investera i prospektering efter nya fyndigheter minskar. Lägre metallpriser och den finansiella osäkerhet som råder har lett till att många projekt hos s.k. junior exploration companies inte kan finansieras och läggs därför ner eller skjuts på framtiden.

Drillcon är beroende av metallpriserna och att våra kunder har tillgång till riskkapital. Vi ser ändå med tillförsikt fram emot 2009 då vi tror att vi relativt vår bransch befinner oss i en stark position. Vi har snabbt reagerat på den minskade efterfrågan och bl.a. anpassat personalstyrkan därefter. Totalt har antalet anställda reducerats med närmare 30 % under slutet på 2008 och början på 2009.

Drillcons uppdrag främst inom geotekniska undersökningar torde inte påverkas negativt av det nuvarande ekonomiska läget. Det finns möjligheter att de statliga stimulanspaketen inom infrastrukturbyggnad kan innebära en ökad marknad inom den geotekniska sektorn på samtliga Drillcons marknader.

Uppdragen åt SKB i Sverige och Posiva i Finland för hantering av använt kärnbränsle påverkas inte av metallprisutvecklingen eller finansoro. Dessutom har Drillcon i Sverige säkrat borrhningskontrakt i de viktigaste underjordgruvorna inför 2009 och i vissa fall längre.

Allmänt om Drillcon-gruppen

Drillcon AB utför kärn- och raiseborrning inom gruv- och anläggningsindustrin, med Norden och Iberiska halvön som huvudmarknader. Största delen av volymen borrning utförs till gruvindustrin.

Resultat och finansiella uppgifter

Suomen Malmi Oy (Smoy) ingår i koncernens resultat- och balansräkning från och med Q2 2007. (*Smoy helår 2007 **)

Omsättningen ökade med 24 % (10,2 % *) till 307 492 tkr (248 696) (278 939 *)

Resultatet efter skatt sjönk med -365 % (-383 % *) till -38 832 tkr (14 669) (13 705 *)

Koncernens likvida medel uppgick vid periodens slut till 8 650 tkr (13 677)

Soliditeten uppgick till 52 % (61 %).

Rörelsemarginalen var för året -11 % (8 %) (9 % *)

Nedskrivning av goodwill för Suomen Malmi Oy

Vid förvärvet av dotterföretaget Suomen Malmi Oy (Smoy) i början av 2007 uppkom en goodwill i koncernen på 52,5 mkr.

Vid styrelsemöte den 26 januari i år beslutade Drillcons styrelse att skriva ner detta goodwillvärde helt. Verksamhetens redovisade värde motsvarar därefter eget kapital i dotterföretaget, 45 mkr.

Beslutet har baserats på kassaflödesprognoser för 5 år, varav det första året utgörs av budget. Därefter har ett uthålligt kassaflöde beräknats. Vid nuvärdesberäkningen har använts en kalkylränta på 13,95 % före skatt. Nedskrivningen har ingen egen påverkan på Drillcons kassaflöde utan är endast av redovisningsmässig natur och innebär bland annat att redovisat eget kapital reduceras.

Bakomliggande faktorer till beslutet om nedskrivning är den kraftiga lågkonjunktur som påverkat världsekonomin. De lägre metallpriserna samt bristen på riskkapital, vilket reducerar möjligheterna för prospekteringsbolagen att finansiera sina projekt, innebär en minskad efterfrågan av Smoys tjänster. För de närmast kommande åren bedöms därför ett lägre resultat och därmed kassaflöde bli följden än vad som bedömdes vid förvärvet och att en återhämtning först sker om några år. Vid nuvärdesberäkning av framtida kassaflöden får då de närmaste årens bedömda utfall stor påverkan på nuvärdet.

Fastställande av kassaflödesprognoser har försvårats av den osäkerhet som råder beträffande lågkonjunktorens längd, omfattning och marknadskonsekvenser på längre sikt.

Drillcon Core AB

Under årets tre första kvartal var all tillgänglig kapacitet utnyttjad och i medeltal var 18 bormaskiner engagerade på borrhuppdrag i Sverige, Norge, Island och Finland. Under fjärde kvartalet minskade beläggningen och vid årets slut var 12 maskiner i drift. Produktionen, räknat i bormeter (bm) kärnborrning, ökade med 6 % till 129 760 bm (122 035 bm).

Efterfrågan på borrning ovan jord, fältprospektering, var intensiv under årets första tre kvartal för att sedan avta. Största uppdraget utfördes åt Lundin/Zinkgruvan Mining, Blackstone Ventures och Boliden.

Borrningsuppdragen under jord åt LKAB, Boliden och Zinkgruvan bidrog med högre volymer under 2008 än 2007.

Utöver prospekteringsborrning har geo- och byggtekniska borrningar utförts i Forsmark, Stockholm, Östersund och Oskarshamn.

Under året tecknades och förnyades ett antal viktiga avtal:

- Ett treårsavtal tecknades med Zinkgruvan Mining för borrningar under jord för åren 2009-2011.
- Avtalet med LKAB för borrning i Malmberget förnyades och gäller t.o.m. 2009.
- I början på 2009 erhöles även ett nytt kontrakt för borrningar under jord i Garpenberg åt Boliden Mineral.
- Ramavtalet med Svensk Kärnbränslehantering rörande borrningar för geologiska undersökningar förnyades under 2008 och gäller nu till 2010.

Suomen Malmi Oy (Smoy)

Under året borrades 138 700bm kärnbörning (152 008 bm) – 9 % och 21 100 bm hammarbörning (18 015 bm) +17 %. Omsättningen för geologiska och geofysiska tjänster fortsatte att öka och omsättningen var under året 14 400 tkr (11 160 tkr) +29 %.

I likhet med Drillcon Core var var all tillgänglig kapacitet utnyttjad under de tre första kvartalen 2008 med i medeltal 28 maskiner i drift.

Vid årets slut hade Smoy 21 bormaskiner i drift i Finland. Ett tiotal maskiner borrar för fältprospektering sex maskiner går på geotekniska borrar ovan jord och resten under jord.

De viktigaste pågående projekten i geoteknik är borr- och geofysikprojekten åt Posiva i Olkiluoto, Ringbanan i Vanda och Esbo tunnelbana.

De största prospekteringsprojekten har varit åt Pyhäsalmi Mine, Nordic Mines, Agnico Eagle, Polar Mining, Lappland Goldminers, Kevitsa Mining och Anglo American.

Under året tecknades ett viktigt ramavtal för börning och geofysiska tjänster med Posiva, en finsk organisation med ansvar för förvaring av använt kärnbränsle.

Drillcon Iberia SA (tidigare namn Drillcon Geotecnia e Sondagens Lda)

Kärnbörning

Volymen kärnbörning minskade med 5 % till 17 001 bm (17 833 bm). I medeltal har sju kärnbormaskiner varit i drift under året. Utöver börning med två-tre maskiner åt Lundin Mining har uppdrag utförts i Grekland för Hellas Gold samt i Portugal åt Maepa, MTI och Beralt.

Raisebörning

Under året ökade mängden färdiga schakt kraftigt med 105 % till 4 619 m (2 250 m) och volymen pilothål var oförändrad, ca 6000 bm. Ökningen kommer av ett fortsatt stort behov av nya schakt i Lundin Minings verksamhet i Portugal samtidigt som Drillcon har investerat kraftigt i raisebörningsutrustning för att kunna agera på den europeiska marknaden.

Förutom de pågående uppdragen med 4-5 maskiner åt Lundin Mining i Portugal, Neves Corvo- gruvan, pågår ett längre uppdrag i Bulgarien. Under fjärde kvartalet påbörjades ett större projekt i Spanien.

Under året inleddes ett samarbete med Deilmann-Haniel Shaft Sinking GmbH i syfte att kunna erbjuda marknaden ett brett utbud inom bergschakt, allt från raisebörning till lining och renovering. Ett första större uppdrag erhöles under fjärde kvartalet omfattande renovering av ett antal ventilationsschakt i Neves Corvo-gruvan i Portugal.

Investeringar

Nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar, justerat för kursförändringar, uppgick till 11 762 tkr (11 547 tkr) under året. De viktigaste investeringarna har varit:

- Borrör för raisebörning
- Två bormaskiner för fältprospektering
- Två bormaskiner för börning under jord
- Begagnad raisebormaskin
- Transportfordon

Aktien

Antalet aktier var vid periodens utgång 43 800 000 (43 800 000). Under 2007 var antalet aktier i medeltal 40 000 000. 2007-04-03 tillfördes 15 200 000 aktier via nyemission.

Drillcons aktie handlas på First North. First North är en alternativ marknadsplats som drivs av en börs inom OMX AB. Bolag vars aktier handlas på First North är inte skyldiga att följa samma regler som bolag på huvudlistan. Istället skall bolagen följa ett mindre omfattande regelverk anpassat till företrädesvis mindre bolag och tillväxtbolag. En placering i ett bolag vars aktier handlas på First North kan därför vara mer riskfylld än en placering i ett börsnoterat bolag. Alla bolag vars aktier handlas på First North har en Certified Adviser som övervakar att bolaget lever upp till First Norths regelverk. Drillcon har sedan 5 juni 2008 HQDirect som Certified Adviser. Kortnamn för aktien är DRIL. En handelspost omfattar i dagsläget 1000 aktier. Aktiekurs och orderdjup kan följas på bland annat www.omxgroup.com/firstnorth.

Risk- och osäkerhetsfaktorer

Drillcons väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer finns utförligt beskrivna i prospektet som publicerades juni 2006 i samband med att bolaget listades. Se sidan 6 i detta prospekt för ytterligare information. Prospektet finns att tillgå på Drillcons hemsida.

Marknad och utsikter

Sjunkande metallpriser påverkar hela gruvindustrin, befintliga gruvor ser över sina kostnader och kassaflöden samtidigt som intresset för att investera i prospektering efter nya fyndigheter minskar. Lägre metallpriser och den finansiella osäkerhet som råder har lett till att många projekt hos s.k. junior exploration companies inte kan finansieras och läggs därför ner eller skjuts på framtiden.

Drillcon är beroende av metallpriserna och att våra kunder har tillgång till riskkapital. Vi ser ändå med tillförsikt fram emot 2009 då vi tror att vi relativt vår bransch befinner oss i en stark position. Vi har snabbt reagerat på den minskade efterfrågan och bl.a. anpassat personalstyrkan därefter. Totalt har antalet anställda reducerat med närmare 30 % under slutet av 2008 och början på 2009.

Det råder ingen tvekan om att volymen kärnbörning för fältprospektering kommer att ligga på betydligt lägre nivåer under 2009 jämfört med 2007 och 2008. Drillcons övriga verksamheter kommer att kunna växa under 2009. De rådande förutsättningarna på Drillcons marknader gör att varje form av prognos blir mycket osäker, vår bedömning är att omsättningen kommer att minska kraftigt under 2009.

Drillcons uppdrag främst inom geotekniska undersökningar torde inte påverkas negativt av det nuvarande ekonomiska läget. Det finns möjligheter att de statliga stimulanspaketen inom infrastrukturbyggnad kan innebära en ökad marknad inom den geotekniska sektorn på samtliga Drillcons marknader. Geotekniska uppdrag i samband med infrastrukturprojekt är en stark marknad för Smoy i Finland. Projekt pågår för närvarande med att sprida den kunskapen inom hela Drillcon-gruppen för att kunna bearbeta samtliga Drillcons geografiska marknader.

Uppdragen åt SKB i Sverige och Posiva i Finland för hantering av använt kärnbränsle påverkas heller inte av metallprisutveckling eller finansoro. SKB och Posiva kommer att även i fortsättningen vara viktiga kunder till Drillcon och vi räknar med att två till tre bormaskiner fortsatt kommer att engageras under 2009 i Sverige och Finland.

Dessutom har Drillcon i Sverige säkrat borrhingskontrakt i de viktigaste underjordgruvorna inför 2009 och i vissa fall längre.

Drillcons investeringar i maskiner och utrustning under 2007 och 2008 gör att vi står väl rustade och kommer att kunna reducera utnyttjandet av äldre och i vissa fall mindre effektiva maskiner under 2009.

Drillcon har inte noterat någon minskad efterfrågan på raiseborring utan ser fortsatt en möjlighet till tillväxt inom den sektorn. Även raiseborring gynnas av satsningar på infrastrukturprojekt. Det nyligen inledda samarbetet med Deilmann-Haniel Shaft Sinking GmbH kan leda till nya marknader.

Förslag till aktieutdelning

Styrelsen förslag till utdelning kommer att kommuniceras i kallelsen till årsstämman.

Kommentar till räkenskaperna.

Delårsrapporten är upprättad enligt årsredovisningslagen och IAS 34. Tillämpade redovisningsprinciper framgår av Drillcon ABs årsredovisning 2007. Redovisningsprinciperna är oförändrade från bokslutet 2007 och baseras på International Financial Reporting Standards i den form de antagits av EU.

Vid periodens slut uppgick eget kapital per aktie till 2.26 kr. Resultatet efter skatt per aktie uppgick till -0.89 kr (0.33).

Kommande rapporter och årsstämma

Planerade kommande rapporttillfällen är den 7 maj för perioden januari – mars.

Den 20 augusti för perioden april – juni.

Den 29 oktober för perioden juli - september.

Kallelse till årsstämman kommer att sändas ut under vecka 16.

Årsstämma den 14 maj 2009 klockan 14.00 på Nora Stadshotell.

Årsredovisning kommer att finnas tillgänglig på Drillcons kontor i Nora från och med vecka 16.

Nora den 12 februari

Mikael Berglund
 VD Drillcon AB

Rapporten har ej varit föremål för särskild granskning av företagets revisorer.

Upplysningar lämnas av Mikael Berglund, VD, 0587-828 24.

Drillcon AB (publ) Box 89, 713 22 Nora

Telefon 0587-82820. Hemsida www.drillcon.se. Organisationsnummer: 556356-3880

Certified Adviser på OMX First North HQDirect AB Box 16027 SE-103 21 Stockholm Sweden Tel: 08 463 85 00

Nyckeltal koncernen

TKR	Jan-Dec	Jan-Dec	Jan-Dec
	2008	2008	2007
	Exkl. nedsk. Goodwill	Inkl. nedsk. Goodwill	
Rörelsemarginal	6,1%	-10,6%	8%
Vinstmarginal	6%	-11%	7%
Soliditet	63%	52%	61%
Kassalikviditet	118%	118%	125%
Balanslikviditet	174%	174%	180%
Resultat före skatt per anställd	57 726	-111 531	72 100

Koncernens resultaträkning

TKR	Jan-Dec 2008	Jan-Dec 2007
Nettoomsättning	307 492	248 696
Övriga rörelseintäkter	4 206	1 154
	311 698	249 850
Rörelsens kostnader		
Råvaror och förnödenheter	-63 558	-65 462
Övriga externa kostnader	-73 343	-51 655
Personalkostnader	-141 385	-103 379
Avskrivning Goodwill	-52 131	-
Avskrivningar	-14 451	-9 995
	-344 868	-230 491
Rörelsens resultat	-33 170	19 359
Resultat från finansiella poster		
Ränteintäkter och liknande resultatposter	439	323
Räntekostnader och liknande resultatposter	-1 620	-1 583
Resultat efter finansiella poster	-34 352	18 099
Skatt på periodens resultat	-4 481	-3 430
Resultat efter skatt	-38 832	14 669

Koncernens balansräkning

	Dec 2008	Dec 2007
TKR		
Tillgångar		
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>		
Goodwill	344	52 475
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>		
Byggnader	1 745	1 796
Maskiner och inventarier	80 524	61 393
Summa anläggningstillgångar	82 613	115 664
<i>Omsättningstillgångar</i>		
Råvaror och förnödenheter	34 240	30 100
Kundfordringar	54 649	45 620
Övriga fordringar	4 978	4 019
Förutbetalda kostnader o. upplupna intäkter	3 954	5 050
Kassa och bank	8 650	13 677
Summa Omsättningstillgångar	106 470	98 466
Summa tillgångar	189 084	214 130
Eget kapital och skulder		
<i>Eget kapital</i>		
Aktiekapital (43 800 000 aktier)	1 752	1 752
Övrigt tillskjutet kapital	89 790	89 181
Omräkningsreserv	9 407	-1 089
Balanserade vinstmedel	36 953	25 522
Årets resultat	-38 832	14 668
Summa eget kapital	99 070	130 034
<i>Långfristiga skulder</i>		
Uppskjuten skatteskuld	10 993	9 108
Skulder till kreditinstitut	17 951	20 196
Summa långfristiga skulder	28 944	29 304
<i>Kortfristiga skulder</i>		
Checkräkningskredit (limit 5 000)	-	-
Skulder till kreditinstitut	7 535	5 109
Leverantörsskulder	18 326	17 532
Övriga skulder	9 606	9 243
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25 603	22 908
Summa kortfristiga skulder	61 070	54 792
Summa eget kapital och skulder	189 084	214 130

Koncernens kassaflöde

MSEK	Jan-Dec 2008	Jan-Dec 2007
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat före finansiella poster	-33 170	19 359
Övriga ej likviditetspåverkande poster	62 628	135
Avskrivningar	14 451	9 995
Erhållen ränta	439	323
Erlagd ränta	-1 620	-1 583
Betald inkomstskatt	-2 596	-4 607
Kassaflöde från den löpande verksamheten		
före förändring av rörelsekapital	40 132	23 622
Kassaflöde från förändring av rörelsekapital		
Rörelsefordringar	-8 892	8 658
Varulager	-4 140	-4 777
Rörelseskulder	3 851	-837
Kassaflöde från den löpande verksamheten	30 951	26 666
Investeringsverksamhet		
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-33 531	-17 924
Förvärv av dotterbolag	-	-56 063
Kassaflöde från investeringsverksamhet	-33 531	-73 987
Finansieringsverksamhet		
Nyemission	-	60 989
Utdelning	-2 628	-
Ökning/minskning finansiella skulder	181	-1 766
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	-2 447	59 223
Periodens kassaflöde	-5 027	11 902
Likvida medel vid verksamhetens början	13 677	1 775
Likvida medel vid periodens slut	8 650	13 677

Förändring av eget kapital

	Dec 2008	Dec 2007
TKR		
Belopp vid periodens början	130 034	25 441
Omräkningsdifferenser	10 496	135
Utdelning	-2 628	-
Nyemission	-	89 789
Periodens resultat	-38 832	14 668
Belopp vid periodens slut	99 070	130 034